

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України "Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення,
Кримінального кодексу України щодо відповідальності за порушення
інтересів учасників Фонду майбутніх поколінь"

Чинна редакція	Запропонована редакція
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
Відсутня	<p>Стаття 165-6. Порушення інтересів учасників Фонду майбутніх поколінь</p> <p>Вчинення посадовими особами або заінтересованими особами компанії з управління активами Фонду майбутніх поколінь дій, спрямованих на відчуження або придбання активів Фонду майбутніх поколінь за ціною іншою ніж ринкова, якщо це призвело до збитків Фонду майбутніх поколінь та/або учасників Фонду майбутніх поколінь, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до</p>

	<p>трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Примітка. Терміни "заінтересована особа", "компанія з управління активами Фонду", "активи Фонду", "Фонд майбутніх поколінь" та "учасники Фонду" вживаються у значеннях, визначених Законом України "Про економічний паспорт".</p>
Відсутня	<p>Стаття 165-7. Отримання членами Ради Фонду майбутніх поколінь винагороди в будь-якому вигляді від компанії з управління активами Фонду, адміністратора Фонду, зберігача Фонду, аудиторської фірми Фонду, а також від пов'язаних осіб зазначених суб'єктів.</p> <p>Отримання Головою або членами Ради Фонду майбутніх поколінь винагороди в будь-якому вигляді від компанії з управління активами Фонду, адміністратора Фонду, зберігача Фонду, аудиторської фірми Фонду, а також від пов'язаних осіб зазначених суб'єктів, –</p> <p>тягне за собою накладення на члена Ради майбутніх поколінь штрафу від однієї тисячі до трьох тисяч</p>

	<p>неоподатковуваних мінімумів доходів громадян та позбавлення права обіймати посаду Голови або члена Ради Фонду майбутніх поколінь строком на один рік.</p> <p>Примітка. Термін "Рада Фонду" вживається у значеннях, визначених Законом України "Про економічний паспорт".</p>
Відсутня	<p>Стаття 165-8. Порухення порядку підготовки та оприлюднення річного звіту Фонду майбутніх поколінь</p> <p>Непідготовка річного звіту Фонду або відсутність у ньому усіх передбачених Законом України "Про економічний паспорт" вимог до оцінки роботи Ради Фонду,-</p> <p>тягне за собою накладення на Голову Ради Фонду майбутніх поколінь штрафу від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян та позбавлення права обіймати посаду Голови Ради Фонду майбутніх поколінь строком на один рік.</p>
Відсутня.	Стаття 165-9. Визначення переможцем конкурсного

	<p>відбору на посаду члену Ради Фонду майбутніх поколінь, який не відповідає встановленим комісією вимогам до претендентів</p> <p>Визначення Комісією з конкурсного відбору на посади членів Ради Фонду майбутніх поколінь переможця конкурсного відбору, який не відповідає встановленим комісією вимогам до претендентів,-</p> <p>тягне за собою накладення на Голову Комісії з конкурсного відбору на посади членів Ради Фонду майбутніх поколінь штрафу від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
Відсутня.	<p>Стаття 165-10. Порухення посадовими особами Адміністратора Фонду порядку адміністрування Фонду; порядку ведення персоніфікованого обліку учасників Фонду; нездійснення виплат учасникам Фонду у випадках, передбачених цим Законом України "Про економічний паспорт"; ненадання зберігачу розпорядження щодо перерахування грошових коштів для оплати витрат,</p>

	<p>передбачених Законом України "Про економічний паспорт"; неподання, несвоєчасне подання, подання не за встановленою формою звітності щодо адміністрування Фонду, порушення порядку ведення бухгалтерського обліку та подання фінансової звітності Фонду, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб Адміністратора Фонду від тридцяти до сорока неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
Відсутня.	<p>Стаття 165-11. Порушення посадовими особами Адміністратора Єдиного соціального реєстру порядку здійснення персоніфікованого обліку відомостей про учасників Фонду</p> <p>Порушення посадовими особами Адміністратора Єдиного соціального реєстру порядку здійснення персоніфікованого обліку відомостей про учасників Фонду, що призвело до нанесення збитків Фонду майбутніх поколінь та/або учасників Фонду майбутніх поколінь, –</p>

	тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
<p>Стаття 244-17. Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку</p> <p>Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку розглядає справи про адміністративні правопорушення, пов'язані з порушенням законодавства про захист прав споживачів фінансових послуг (частини п'ята, шоста статті 156-1 – за порушення, вчинені учасниками ринків фінансових послуг, якщо державне регулювання ринку таких послуг здійснюється Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку), з порушенням вимог законодавства на ринках капіталу та організованих товарних ринках, у тому числі законодавства про систему накопичувального пенсійного забезпечення (статті 163, 163-5, 163-6, частина перша статті 163-7, статті 163-8 – 163-11, 166-13, 188-30), порушенням емітентами, цінні папери яких допущені до торгів на організованих ринках капіталу або щодо цінних паперів яких</p>	<p>Стаття 244-17. Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку</p> <p>Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку розглядає справи про адміністративні правопорушення, пов'язані з порушенням законодавства про захист прав споживачів фінансових послуг (частини п'ята, шоста статті 156-1 – за порушення, вчинені учасниками ринків фінансових послуг, якщо державне регулювання ринку таких послуг здійснюється Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку), з порушенням вимог законодавства на ринках капіталу та організованих товарних ринках, у тому числі законодавства про систему накопичувального пенсійного забезпечення (статті 163, 163-5, 163-6, частина перша статті 163-7, статті 163-8 – 163-11, 165-6 – 165-11, 166-13, 188-30), порушенням емітентами, цінні папери яких допущені до торгів на організованих ринках капіталу або щодо цінних паперів</p>

здійснено публічну пропозицію, або професійними учасниками ринків капіталу та організованих товарних ринків, або суб'єктами накопичувального пенсійного забезпечення (крім вкладників та учасників), порядку оприлюднення фінансової звітності разом з аудиторським звітом (стаття 163-16).	яких здійснено публічну пропозицію, або професійними учасниками ринків капіталу та організованих товарних ринків, або суб'єктами накопичувального пенсійного забезпечення (крім вкладників та учасників), порядку оприлюднення фінансової звітності разом з аудиторським звітом (стаття 163-16).
Кримінальний кодекс України	
Відсутня.	<p>Стаття 223-3. Порушення інтересів учасників Фонду майбутніх поколінь</p> <p>1. Вчинення посадовими особами або заінтересованими особами компанії з управління активами Фонду майбутніх поколінь дій, спрямованих на відчуження або придбання активів Фонду майбутніх поколінь за ціною іншою, ніж ринкова, якщо це призвело до значних збитків Фонду майбутніх поколінь та/або учасників Фонду майбутніх поколінь, –</p> <p>карається штрафом від трьох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з</p>

	<p>позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років, або без такого.</p> <p>2. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, або якщо такі дії спричинили збитки у великих розмірах, –</p> <p>караються штрафом від п'яти тисяч до восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років, або без такого.</p> <p>3. Дії, передбачені частинами першою або другою цієї статті, якщо вони вчинені організованою групою, –</p> <p>караються штрафом від восьми тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років.</p> <p>Примітка: 1. Значними збитками у цій статті вважаються збитки, які у тисячу і більше разів перевищують неоподатковуваний мінімум доходів громадян.</p>
--	---

	<p>2. Збитками у великих розмірах у цій статті вважаються збитки, які в три тисячі і більше разів перевищують неоподатковуваний мінімум доходів громадян.</p> <p>3. Терміни "заінтересована особа", "компанія з управління активами Фонду ", "активи Фонду", "Фонд майбутніх поколінь" та "учасники Фонду" вживаються у значеннях, визначених Законом України "Про економічний паспорт".</p>
Відсутня.	<p>Стаття 223-4. Порухення порядку надання послуг зберігача Фонду майбутніх поколінь.</p> <p>Надання посадовими особами зберігача Фонду майбутніх поколінь інших професійних послуг на ринках капіталу, крім послуг зберігача, якщо це призвело до значних збитків Фонду майбутніх поколінь та/або учасників Фонду майбутніх поколінь, —</p> <p>караються штрафом від восьми тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з позбавленням права обіймати певні посади або займатися</p>

	певною діяльністю на строк до трьох років.
Відсутня.	<p>Стаття 223-5. Неповідомлення про зменшення вартості активів Фонду майбутніх поколінь</p> <p>Неповідомлення працівниками Зберігача Фонду майбутніх поколінь Ради Фонду майбутніх поколінь та наглядового органу Фонду майбутніх поколінь про зменшення протягом року чистої вартості одиниці активів Фонду більше ніж на 10 відсотків,-</p> <p>караються штрафом від восьми тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років.</p>
Відсутня.	<p>Стаття 223-6. Неналежне виконання умов договору про обслуговування Фонду зберігачем Фонду майбутніх поколінь</p> <p>Невиконання або неналежне виконання умов договору про обслуговування Фонду майбутніх поколінь посадовими</p>

	<p>особами зберігача Фонду майбутніх поколінь, що призвело до нанесення значних збитків Фонду майбутніх поколінь та/або учасників Фонду майбутніх поколінь,-</p> <p>караються штрафом від восьми тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років.</p>
--	---

Народний депутат України

М.М. Цимбалюк



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Цимбалюк Михайло Михайлович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000DB7E2F00DCE58E00
Дійсний до: 22.01.2023 0:00:00

